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Jakie zamrażarki niskotemperaturowe są
dostępne na rynku?

Zamrażarki niskotemperaturowe to specjalistyczne urządzenia chłodnicze, które są niezbędne
w wielu laboratoriach, placówkach medycznych oraz instytucjach naukowych. Dzięki możliwości
utrzymywania ekstremalnie niskich temperatur – nawet do -86°C – umożliwiają bezpieczne
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przechowywanie próbek biologicznych, leków czy szczepionek. Jakie zamrażarki
niskotemperaturowe są dostępne na rynku i czym różnią się między sobą?
 

  

Czym są zamrażarki niskotemperaturowe?
To urządzenia przeznaczone do przechowywania materiałów wrażliwych na temperaturę.
Charakteryzują się znacznie niższym zakresem chłodzenia niż tradycyjne – często sięgającym od
-40°C do -86°C. Są stosowane w medycynie, farmacji, biotechnologii oraz diagnostyce laboratoryjnej.

Temperatura zamrażarek niskotemperaturowych
Urządzenia osiągają znacznie niższe temperatury niż standardowe 18°C. Na rynku można spotkać
zarówno modele o szerokiej rozpiętości temperatur, np. od -20°C do -90°C, jak i stałotemperaturowe.
Wybór powinien być podyktowany potrzebami danego laboratorium.

Do wielu zastosowań może wystarczyć wariant oferujący chłodzenie na poziomie -30 czy -40°C,
jednak w sektorze medycznym i naukowym częściej spotyka się urządzenia o wyższej wydajności
chłodniczej (zamrażarki do -86 czy nawet -90°C), które umożliwiają długoterminowe
przechowywanie próbek DNA, RNA, komórek, szczepionek oraz tkanek biologicznych.

Zamrażarki niskotemperaturowe – pionowe czy poziome?
Na rynku dostępnych jest kilka typów urządzeń różniących się pod względem konstrukcji. Modele
pionowe sprawdzają się w laboratoriach, które mają ograniczoną przestrzeń, a potrzebne są w nich
urządzenia o dużej pojemności magazynowania.

Modele poziome (skrzyniowe) pozwalają natomiast na maksymalne wykorzystanie przestrzeni
chłodniczej i mniejsze straty temperatur przy otwieraniu pokrywy. Sprawdzają się tam, gdzie
najważniejsze są wydajność i duża pojemność magazynowania, szczególnie w przypadku materiałów
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o dużych gabarytach.

Na co jeszcze zwrócić uwagę przy wyborze laboratoryjnej
zamrażarki niskotemperaturowej?
Poza temperaturą i konstrukcją urządzenia ważne są też inne parametry techniczne.

Organizacja przechowywania

Sprzęty mają różne pojemności: kompaktowe modele oferują przestrzeń 100–300 l, a przemysłowe
nawet powyżej 900 l. Urządzenia mogą mieć ponadto wydzielone strefy, półki czy szuflady
ułatwiające organizację próbek.

Rodzaj układu chłodzenia

Modele z chłodzeniem kaskadowym są bardziej wydajne przy wysokiej temperaturze otoczenia,
układy jednokompresorowe są natomiast łatwiejsze w utrzymaniu, jednak wymagają określonych
warunków pracy. Najbardziej wydajne jest użycie dwóch układów jednokompresorowych, co pozwala
na uzyskanie skrajnie niskich temperatur.

Na rynku dostępne są także urządzenia wyposażone w tzw. równoległy układ kompresorów, który
potrafi utrzymać temperaturę na poziomie -70°C nawet w przypadku awarii jednej ze sprężarek.
Jednakże rozwiązanie to wiąże się z wysokimi kosztami zarówno zakupu, jak i eksploatacji. Dlatego
przeważnie preferuje się systemy oparte na kaskadowym układzie chłodzenia, który od dawna
stosowany jest w niskotemperaturowych zamrażarkach i stale podlega udoskonaleniom.

Systemy bezpieczeństwa

Monitorowanie temperatury online, alarmy czy zasilanie awaryjne to funkcje, które są niezwykle
ważne w przypadku zaniku prądu lub nagłego wzrostu temperatury, szczególnie przy
przechowywaniu próbek wrażliwych na zmiany warunków. Zaawansowane urządzenia oferują
ponadto zabezpieczenia przed dostępem osób nieuprawnionych. W takie funkcje są wyposażone
niektóre zamrażarki niskotemperaturowe z LABID.

Certyfikaty

Zamrażarki niskotemperaturowe medyczne muszą spełniać określone normy i posiadać niezbędne
certyfikaty. Ponadto coraz więcej producentów oferuje ekologiczne modele z certyfikatami wysokiej
efektywności energetycznej.

Jak widzisz, zamrażarki niskotemperaturowe to urządzenia niezbędne w każdej placówce badawczej,
medycznej i farmaceutycznej. Wybór odpowiedniego modelu zależy od specyfiki firmy, rodzaju
przechowywanych materiałów, dostępnej przestrzeni i potrzeb placówki.
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Werfen skraca czas procesu fill-finish o około
40%
Dzięki dzięki urządzeniom Flexicon.
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Ekspert: szkodliwość kawy jest mitem
Wyniki najnowszych badań wykazuje liczne korzyści zdrowotne.
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Otyłość to przewlekła choroba cywilizacyjna
dotykająca miliony...
Coraz częściej diagnozowana jest u dziec.
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COVID-19 nadal obciąża system ochrony
zdrowia
Sześć lat od wybuchu pandemii COVID-19 nadal obciąża system ochrony zdrowia.
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Badacze przeanalizowali diagnozy
schizofrenii u dzieci i młodzieży...
Liczba nowych diagnoz w Polsce pozostaje stabilna,.
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Analiza głosu z użyciem AI może wspierać
diagnostykę chorób serca
Sztuczna inteligencja może znaleźć zastosowanie w diagnostyce.
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Sześć milionów Polaków choruje na
przewlekłe choroby płuc
Powiedziała PAP dr n. med. Małgorzata Czajkowska-Malinowska.
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Polskie nośniki leków wciąż testowane na
orbicie
Finał eksperymentu za dwa-trzy lata.
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